1

2025年 3月 1日

吸収分割に係る事前開示書面

（会社法第 782条第 1項及び会社法施行規則第 183条に定める書面）

東京都港区芝五丁目 37番 8号

株式会社バンダイナムコホールディングス

代表取締役  川口 勝

当社は、株式会社バンダイナムコエクスペリエンス（本店所在地：東京都港区芝浦三丁目 1 番 35 号。

以下「BNXP」といいます。）との間で 2025 年 2月 18 日付にて締結した吸収分割契約書に基づき、2025

年 4 月 1 日を効力発生日として、当社が保有する株式会社バンダイナムコアミューズメント（以下

「BNAM」といいます。）の普通株式の全てを BNXP に承継させる吸収分割（以下「本吸収分割」といい

ます。）を行うことといたしました。本吸収分割に関する会社法第 782条第 1項及び会社法施行規則第

183 条に基づく事前開示事項は、下記のとおりです。

記

1. 吸収分割契約の内容（会社法第 782条第 1項）

吸収分割契約書の内容は、別紙 1のとおりです。

2. 吸収分割の対価がないことの相当性に関する事項（会社法施行規則第 183条第 1号イ）

本吸収分割に際して、BNXPは当社に対して、BNXPの株式、現金等の対価を交付しませんが、BNXP

の発行済株式の全てを当社が保有しているため、かかる扱いは相当と判断しております。

3. 吸収分割承継会社に関する事項（会社法施行規則第 183条第 4号）

(1) 吸収分割承継会社の成立の日における貸借対照表の内容

吸収分割承継会社である BNXPの成立の日における貸借対照表の内容は、別紙 2のとおりです。

(2) 吸収分割承継会社の成立の日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社

財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

① BNAMとの間の吸収分割

BNXP は、BNAM との間で、2025 年 2 月 18 日付で吸収分割契約を締結し、2025 年 4 月 1

日を効力発生日として、BNAM が保有する娯楽施設・小売施設等の運営及び支援事業、催

2

事等の小売販売事業、娯楽施設運営業のフランチャイズ事業（トライアル出店中のもの

に限る）、一般消費者向け電子商取引事業、娯楽施設用機器の賃貸事業並びにこれらに附

帯する業務以外の事業に関する権利義務を BNXPに承継させることといたしました。

4. 吸収分割会社に関する事項（会社法施行規則第 183条第 5号イ）

吸収分割会社において最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その

他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

(1) 自己株式の消却

当社は、2024年 5月 21日付で、自己株式 6,000,000 株を消却しました。

(2) 自己株式の処分

当社は、当社の取締役 3名及び当社の子会社の取締役合計 30名に対する株式報酬として、こ

れらの者を引受人として、2024 年 7月 12日付で自己株式の処分（普通株式 81,300株）を行

い、処分代金 246,000,000 円を受領しました。

5. 吸収分割が効力を生ずる日以後における債務の履行の見込みに関する事項（会社法施行規則第

183 条第 6号）

(1) 吸収分割会社の債務の履行の見込みについて

本吸収分割の効力発生までに当社の資産及び負債の状況に重大な変動が生じることは現在の

ところ予想されておらず、当社の本吸収分割の効力発生日後の資産の額は、負債の額を十分

に上回ることが見込まれています。

また、本吸収分割後の当社の収益状況及びキャッシュ・フローの状況について、債務の履行

に支障を及ぼすような事象は、現在のところ予測されておりません。

したがって、当社の本吸収分割の効力発生日以後における当社の債務について、履行の見込

みがあると判断いたします。

(2) 吸収分割承継会社が当社から承継する債務の履行の見込みについて

本吸収分割により、当社が BNXP に承継させる対象は当社が保有する BNAM の普通株式のみと

なる見込みです。よって、BNXP は当社から債務を承継しないため、該当事項はありません。

以 上

3

別紙 1

吸収分割契約書

（次頁以降に添付のとおり）

4

5

6

別紙 2

BNXPの成立の日の貸借対照表の内容